
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АРМАВИР  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.09.2025               № 673  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву, итальянскому, испанскому, китайскому языкам 

в 2025-2026 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 27 августа 2025 года № 566 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2025-2026 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2025 год) 11 сентября 2025 года проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по праву, 

испанскому, итальянскому, китайскому языкам.   

В олимпиаде по праву приняли участие 636 обучающихся 9-х-11-х 

классов, 14 обучающихся 8-го класса из 27-ми (93%) общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир. 

В олимпиаде по испанскому языку приняли участие 3 обучающихся 8-х-

10-х классов из МБОУ гимназии № 1,  МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина, 

МАОУ СОШ № 24. 

В  олимпиаде по итальянскому языку приняли участие 2 обучающихся   

11-го класса из МАОУ СОШ № 24. 

В  олимпиаде по китайскому языку приняли участие 26  обучающихся 5-

х-11-х классов из МБОУ гимназии № 1, МАОУ СОШ № 4, МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К.Жукова, МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина, МБОУ-СОШ №№ 

5,12,  МАОУ СОШ № 24, ЧОУ-СОШ «Развитие». 

На основании протокола заседания жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году по праву, 

испанскому, итальянскому, китайскому языкам (Приложение № 1); 

2. Утвердить проходные баллы по праву, испанскому, итальянскому, 

китайскому языкам (соответствующие 35% от максимального количества по 

предмету соответствующей олимпиады) для участия в муниципальном этапе 

(Приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 

олимпиады по праву, испанскому, итальянскому, китайскому языкам 

(Приложение № 1); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по праву, испанскому, 

итальянскому, китайскому языкам обучающихся 7-х-11-х классов 

подведомственных организаций согласно списку в Приложении № 1 к 

настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования городской округ город Армавир 

Краснодарского края 

от  22 сентября 2025 года  № 673 

 

 

Список победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву, испанскому, итальянскому, китайскому языкам в 2025 – 2026 учебном году 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
 

Наименование ОО                                   

(сокращенное по Уставу) 

Статус                                       

(Победитель

/Призер) 

Предмет ВсОШ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Алтухов Максим Игоревич 11 11 МБОУ СОШ № 5 Победитель Право 

2.  Валюхова Дарья Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Победитель Право 

3.  Мкртчян Георгий Суренович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель Право 

4.  Томина Полина Сергеевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель Право 

5.  Воронин Глеб  Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Победитель Право 

6.  Кондрашкин Павел Васильевич 9 9 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Победитель Право 

7.  Острянко Любава Александровна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель Право 

8.  Фоменко Анастасия Александровна 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Победитель Право 

9.  Гривцова Маргарита Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель Право 

10.  Григорьева Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель Право 

11.  Коропов Захар Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Победитель Право 



12.  Нагапетян Маргарита Сергеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Победитель Право 

13.  Чередникова  Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Победитель Право 

14.  Катанцев Сергей Витальевич 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Победитель Право 

15.  Катанцев Сергей Витальевич 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Победитель Право 

16.  Казазян Арианна Мартиновна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель Право 

17.  Минасян  Диана Суреновна 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Победитель Право 

18.  Настасюк  Мария Денисовна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Победитель Право 

19.  Фомина Снежана Николаевна 9 9 МБОУ - ООШ № 21 Победитель Право 

20.  Касьянова Владислава Денисовна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель Право 

21.  Павлюк Варвара Александровна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель Право 

22.  Харьковская  Ангелина  Николаевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель Право 

23.  Собко Эвелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Победитель Право 

24.  Кожевникова  Алёна Александровна 9 9 МБОУ - ООШ № 21 Победитель Право 

25.  Семенцов Артём  Павлович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Победитель Право 

26.  Хоханов Дмитрий Михайлович  9 9 МБОУ - ООШ № 21 Победитель Право 

27.  Шевчук Арина Алексеевна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Победитель Право 

28.  Калустян Кристина Саркисовна 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Победитель Право 

29.  Малхасова Светлана Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Победитель Право 

30.  Шиханова Ангелина Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Победитель Право 

31.  Алейникова Милена Александровна 9 9 МБОУ - ООШ № 21 Победитель Право 

32.  Семыкина Ангелина Руслановна  9 9 МБОУ - ООШ № 21 Победитель Право 

33.  Селютина  Анастасия Антоновна 11 11 МАОУ - СОШ № 25 Победитель Право 

34.  Блохин Андрей Григорьевич 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Победитель Право 

35.  Цыганкова Анна Владимировна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Победитель Право 

36.  Сепп  Анна Павловна 11 11 МБОУ - СОШ № 3 Победитель Право 

37.  Леухин Иван Валерьевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель Право 

38.  Скребцова  Александра Константиновна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель Право 

39.  Гааг Лилия Сергеевна 11 11 МБОУ - СОШ № 10 Победитель Право 

40.  Болтенкова Мария Игоревна 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Победитель Право 



41.  Зеньковская Диана Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Победитель Право 

42.  Лосенков Александр Владимирович 11 11 ЧОУ лицей "Армавирский 

классический лицей" 

Победитель Право 

43.  Третьякова Вероника Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель Право 

44.  Колтышева Ангелина Вячеславовна 9 9 МБОУ - СОШ № 14 Победитель Право 

45.  Утешева Анастасия Владимировна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель Право 

46.  Джанунц Тигран Владимирович 9 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель Право 

47.  Жукова Нелли Алексеевна 9 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель Право 

48.  Кузема Дарья Михайловна 9 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель Право 

49.  Онищук  Александр  Алексеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10 Победитель Право 

50.  Воронцов Марк Вячеславович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель Право 

51.  Федорова Софья Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель Право 

52.  Ворончук  Ярослав Игоревич 10 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель Право 

53.  Айрапетян Ашот Сасунович 8 9 МБОУ - СОШ № 12 Победитель Право 

54.  Балабко Софья Олеговна 11 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель Право 

55.  Казакова Софья Андреевна 11 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель Право 

56.  Скибо Тимофей Михайлович 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Победитель Право 

57.  Лидергос  Александр Иванович 11 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель Право 

58.  Бородин Степан Сергеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Победитель Право 

59.  Ледовская Диана Александровна 11 11 МБОУ - СОШ № 23 Победитель Право 

60.  Шевцов Руслан Денисович 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Победитель Право 

61.  Воробьева  Мария  Валерьевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель Право 

62.  Шведова  Мария Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 13 Победитель Право 

63.  Старикова  Валерия Евгеньевна 10 10 МБОУ - СОШ № 13 Победитель Право 

64.  Линник Ангелина Максимовна 11 11 МБОУ - СОШ № 13 Победитель Право 

65.  Айрапетян  Ева Арсеновна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

66.  Ильина Полина Валерьевна 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

67.  Кондрашкин Пётр Васильевич 9 9 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

68.  Магомедова   Наира Тимуровна 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 



69.  Николаева Валерия Евгеньевна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

70.  Бондаренко Дарья Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

71.  Емельянов Артем Георгиевич 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

72.  Клименко Глеб Сергеевич 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

73.  Клинева Ксения Александровна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

74.  Пакидина Екатерина Александровна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

75.  Потехин Святослав Денисович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

76.  Салацкая Кристина Романовна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

77.  Склярова Ксения Владимировна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

78.  Соболев Григорий Константинович 9 9 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

79.  Чилоян Александра Ивановна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

80.  Шувалова София Андреевна 11 11 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

81.  Артемов Лев Викторович 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

82.  Жмак  Анна Денисовна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

83.  Кудрявцев Глеб Николаевич 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

84.  Меликов  Эрнест Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

85.  Мясоед Альбина Романовна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

86.  Слаквенко Роман Игоревич 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

87.  Тишин Владимир Владимирович 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

88.  Хадыкина Валерия Григорьевна 9 9 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

89.  Чернышова  Маргарита Игоревна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

90.  Заболотнев Святослав Сергеевич 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

91.  Попова Елизавета Алексеевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

92.  Габриелян Диана Аветиковна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

93.  Гринаев Никита Александрович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

94.  Ильинов Максим Александрович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

95.  Серков  Руслан Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

96.  Шаповалова Эвелина Евгеньевна 11 11 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

97.  Акопов Оганес Арсенович 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер Право 



98.  Бойко Алеся Ярославовна 11 11 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

99.  Литвиненко Кира Павловна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

100.  Сотников Павел Павлович 11 11 МБОУ СОШ № 5 Призер Право 

101.  Илющенко Назар Иванович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

102.  Карпенко Владимир Андреевич 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

103.  Муравьёва Кристина Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Призер Право 

104.  Сепп  Анастасия Павловна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

105.  Федоренко Ирина Александровна 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

106.  Черненко  Алиса  Андреевна 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

107.  Чернышова Надежда Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер Право 

108.  Богданова Виктория Артёмовна 9 9 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

109.  Кумченко  Ирина Максимовна 10 10 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

110.  Шиханова Алина Сергеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

111.  Катрецкая Арина Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

112.  Малахова Фатима Аслановна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер Право 

113.  Борщева Дана Андреевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

114.  Гринаева Мария Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

115.  Поликарпова Яна Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

116.  Слюсарева Валерия Юрьевна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

117.  Исраелян Сергей Арсенович 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

118.  Лебедева Ангелина Аскольдовна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

119.  Полетаев Александр Максимович 9 9 МАОУ СОШ 7 имени Г.К. Жукова Призер Право 

120.  Кеворкова Рита Альбертовна 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер Право 

121.  Скворцова  Яна Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

122.  Казначеева Виктория Владимировна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

123.  Панюшкина Дарья Андреевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

124.  Саулина Ксения Михайловна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

125.  Карев Вадим Артемович 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

126.  Кочкина Аделина Алексеевна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 



127.  Чувичко Екатерина Николаевна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

128.  Гондаренко Владимир Андреевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

129.  Лепихина Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

130.  Саражин Арсений Денисович 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

131.  Карян  Анна Артемовна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

132.  Мирошниченк

о 

Софья Максимовна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

133.  Осипенко Вероника Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

134.  Плохотникова Елизавета Олеговна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

135.  Челышева Екатерина Никитична 11 11 МАОУ - СОШ № 25 Призер Право 

136.  Аверин Андрей Дмитриевич 9 9 МБОУ - ООШ № 21 Призер Право 

137.  Эпоев  Богдан  Сергеевич 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

138.  Вишнякова Екатерина Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

139.  Долбина Майя Андреевна 11 11 МАОУ - СОШ № 25 Призер Право 

140.  Шевченко  Ксения  Николаевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

141.  Щукова Дарина Рустамовна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

142.  Баркалова Валерия  Витальевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

143.  Геливера Иван Игоревич 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

144.  Горбаткова  Милана Викторовна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

145.  Корнилов Назар Валерьевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

146.  Подопрыголов

а 

Виталина Витальевна 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

147.  Севергина  Анна Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

148.  Срабян  Анна Андрониковна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер Право 

149.  Стрельцова Агата Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

150.  Байкова Анна Петровна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Призер Право 

151.  Бородина Ксения Александровна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

152.  Саркисян Ашот Артурович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

153.  Фомина Анастасия Алексеевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер Право 

154.  Поддубный  Дмитрий Денисович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 



155.  Присс Милена Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

156.  Штамонетян Никас Арменакович 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

157.  Якубов Раймонд Витальевич 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

158.  Кужев Замир Анзорович 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

159.  Крамчанина  Александра Григорьевна 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

160.  Гилева Алина Евгеньевна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

161.  Головань  Ульяна Вадимовна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

162.  Демьяненко Екатерина Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер Право 

163.  Подстольнико

ва  

Маргарита Юрьевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

164.  Семистин  Егор Романович 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

165.  Федорова Вероника Ивановна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

166.  Боровой  Дмитрий Юрьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

167.  Велиева Виктория Васильевна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

168.  Касатова Диана Николаевна 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

169.  Кудряшова  Мария  Игоревна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер Право 

170.  Горлов Никита Олегович 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

171.  Данилова Виолетта Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

172.  Симонян Милена Ваагановна 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

173.  Кадымов Фейзулла Самир Оглы 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

174.  Михалева Руслана Андреевна 9 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер Право 

175.  Дорофеева Анна  Витальевна 9 9 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

176.  Зайцева  Валерия Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

177.  Савченко  Мария Александровна 11 11 ЧОУ лицей "Армавирский 

классический лицей" 

Призер Право 

178.  Табелова Елизавета Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

179.  Вениаминова Мэри Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

180.  Волнова Оксана Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

181.  Ермак Варвара Николаевна 9 9 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

182.  Шевчук Анна Романовна 9 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер Право 



183.  Дурмущян Анастасия Гариковна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

184.  Максимовна Софья Игоревна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

185.  Уфаева Диана Евгеньевна 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

186.  Коршунов Семен Алексеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер Право 

187.  Рондалев Эдуард Витальевич 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

188.  Кузнецов Никита Николаевич 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

189.  Седова  Ксения Геннадьевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

190.  Мартынюк Наталья Павловна 11 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер Право 

191.  Гуцалова Виктория Николаевна 9 9 МБОУ - СОШ № 14 Призер Право 

192.  Лобанова Ксения Сергеевна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер Право 

193.  Мельникова Юлия Александровна 10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер Право 

194.  Мухамедчева Элина Олеговна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер Право 

195.  Ахметова Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

196.  Горбачев Виталий Павлович 11 11 МБОУ - СОШ № 10 Призер Право 

197.  Гуль  Владислав Валерьевич  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер Право 

198.  Поварова Полина Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

199.  Буренко Ангелина Игоревна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

200.  Картовникова Виолетта  Витальевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

201.  Кеворкова  Ольга Артуровна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

202.  Федотова  Алена  Вадимовна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер Право 

203.  Кургинян Ангелина Арамовна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер Право 

204.  Петряев Егор Дмитриевич 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

205.  Пруцакова Мария Петровна 9 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

206.  Клостер Виктория Викторовна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер Право 

207.  Трифанов  Руслан  Кириллович 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

208.  Бадердинов Артем Владимирович 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер Право 

209.  Гоманова Есения Андреевна 11 11 МБОУ - СОШ № 14 Призер Право 

210.  Буцкий  Ярослав Юрьевич 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер Право 

211.  Кабанец Герман Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 



212.  Кравченко Анастасия Владимировна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер Право 

213.  Саприкина Софья Алексеевна 8 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

214.  Заводнова Элина Витальевна 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер Право 

215.  Шамсадова Макка Магомед-Эмиевна 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер Право 

216.  Чернова Лера Дмитриевна 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

217.  Петросян Ангелина Арменовна 8 9 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

218.  Науменко Трофим Николаевич 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

219.  Коломиец Максим Александрович 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призер Право 

220.  Никулин Авдий Арвидович 10 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер Право 

221.  Асеева Виктория Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер Право 

222.  Гантемиров Микаил Рустамович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер Право 

223.  Абраменко Екатерина Николаевна 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Призер Право 

224.  Буланова Милана Эдуардовна 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

225.  Мачинский Илья Юрьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

226.  Харбедия Никита Олегович 11 11 МБОУ - СОШ № 23 Призер Право 

227.  Шинкаренко Александр Константинович 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Призер Право 

228.  Исламова Эльнара Габибрахмановна 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Призер Право 

229.  Коновальчук  Ратмир  Сергеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Призер Право 

230.  Согрина Кира Олеговна 11 11 МБОУ - СОШ № 12 Призер Право 

231.  Стебенева Екатерина Родионовна 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Призер Право 

232.  Олещенко  Ангелина  Сергеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 6 Призер Право 

233.  Филатова Ада Константиновна 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Призер Право 

234.  Гребеник Даниил Евгеньевич 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

235.  Домарев Максим Михайлович 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер Право 

236.  Землянова Алина Николаевна 9 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер Право 

237.  Саркисова Алиса Арсеновна 9 9 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 

238.  Антоненко Софья Андреевна 9 9 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 

239.  Крылова Анна Евгеньевна 9 9 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 

240.  Литворенко Даниил Григорьевич 9 9 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 



241.  Линник  Галина Николаевна 10 10 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 

242.  Константинов

а 

Ксения Евгеньевна 11 11 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 

243.  Сидоркина Владислава Андреевна 11 11 МБОУ - СОШ № 13 Призер Право 

244.  Волобуева Вера Андреевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель Испанский язык 

245.  Мартиросян Мери Арамовна 10 9-11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель Испанский язык 

246.  Билич Владимир Вячеславович 10 9-11 МАОУ СОШ№ 24 Победитель Испанский язык 

247.  Калиниченко Вероника Владимировна 5 5 МАОУ-СОШ № 4 Победитель Китайский язык 

248.  Бочкарев Платон Константинович 6 6 МБОУ гимназия № 1 Победитель Китайский язык 

249.  Гащенко Анастасия Алексеевна 7 7-8 МБОУ гимназия № 1 Победитель Китайский язык 

250.  Ахмадеева Ксения Денисовна 8 7-8 МБОУ - СОШ № 12 Победитель Китайский язык 

251.  Смирнова  Екатерина Сергеевна  9 9-11 МАОУ СОШ № 24 Победитель Китайский язык 

252.  Пономаренко Эвелина Андреевна 11 9-11 МАОУ СОШ № 24 Победитель Китайский язык 

253.  Протасова Злата Константиновна 11 9-11 МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель Китайский язык 

254.  Близнюк Марина Максимовна 5 5 МАОУ-СОШ № 4 Победитель  Китайский язык 

255.  Андрейчук  Екатерина Владимировна 5 5 МБОУ СОШ № 5 Призер Китайский язык 

256.  Голуб София Александровна 8 7-8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер Китайский язык 

257.  Панюшкина Дарья Андреевна 9 9-11 МАОУ лицей №  11 им. В.В. 

Рассохина 

Призер Китайский язык 

258.  Бородина Ксения Александровна 9 9-11 МАОУ лицей №  11 им. В.В. 

Рассохина 

Призер Китайский язык 

259.  Маркина Маргарита  Александровна 10 9-11 МАОУ СОШ № 24 Призер Китайский язык 

260.  Киселева Полина Олеговна 11 9-11 МБОУ СОШ № 5 Призер Китайский язык 

261.  Суслова Илона Юрьевна 11 9-11 МАОУ - СОШ № 4 Призер Китайский язык 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования городской округ  

город Армавир Краснодарского края 

от  22 сентября 2025 года  № 673 
 

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по праву, испанскому, итальянскому, китайскому языкам в 2025-2026 учебном году 

Предмет  Класс (группа) Максимальный балл Проходной  балл 

Право 9 100 35 

10-11 100 35 

Испанский язык 7-8 40 14 

9-11 50 18 

Итальянский язык 7-8 45 16 

9-11 45 16 

Китайский язык 7-8 50 18 

9-11 60 22 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


